

## Nr 99.

Av herr Hamrin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 11, angående anslag för bekämpande av arbetslösheten.

Enligt Kungl. Maj:ts proposition nr 11 angående anslag för bekämpande av arbetslösheten har arbetslöshetskommissionen gjort framställning om, att från statens gatstenslager skulle sten kostnadsfritt tillhandahållas väghållningsdistrikt för stensättning av infartsvägar till större städer och andra vägar, som äro av större allmän betydelse etc. etc.

Statsrådet och chefen för kungl. socialdepartementet biträder kommissionens hemställan och säger i sitt yttrande till statsrådsprotokollet att »den sålunda föreslagna användningen av den med statsmedel anskaffade stenen skulle möjliggöra en i hög grad önskvärd förbättring av viktigare vägar och bereda välbehörlig lättnad för de med sådana vägars underhåll tungt belastade väghållningsdistrikten».

Då de flesta städer utav betydelse ha inkorporerat landskommuner till sitt stadsområde och därmed fått inom dessa kommuner övertaga väghållningsskyldigheter, som därigenom överförts från väghållningsdistriktet till staden, så är det i regel städerna själva, som på långa avstånd ifrån den egentliga stadsgränsen få bekosta vägunderhållet för infartsvägarna till städerna.

Härtill kommer, att det är städernas arbetare, som i största utsträckning drabbats av arbetslöshet, och genom stensättning av ifrågavarande vägsträckor skulle sålunda kunna beredas arbete i viss omfattning på nära håll från sina hem.

Utav kommissionens skrivelse såväl som av statsrådets eget yttrande till statsrådsprotokollet framgår icke med tydlighet huruvida städerna skulle komma i åtnjutande av fri sten från statens stenlager för iståndsättande av ifrågavarande vägar i samma mån som väghållningsdistriktet.

I kommissionens uttalande härom heter det nämligen, att stenpartier skola överlämnas till »vägdistriktet och därmed jämförliga samfälligheter», och statsrådet och chefen för kungl. socialdepartementet uttalar, att gatsten bör utan ersättning ställas till förfogande för »vägstyrelser och därmed jämförliga myndigheter.»

På grund härav får jag hemställa,

att, därest riksdagen beslutar enligt Kungl. Maj:ts proposition att under vissa villkor från statens gatustenslager kostnadsfritt tilldela väghållningsdistrikt sten för iståndsättande av större allmänna infartsvägar till städerna eller andra allmänna vägar, samma förmåner måtte tillkomma städer, som med sig inkorporerat landskommun och därvid fått övertaga dess väghållningskyldighet.

Stockholm den 21 Januari 1922.

*Felix Hamrin.*